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Agencija za nadzor osiguranja 

Sektor za istraživanje, razvoj i saradnju 

 

BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO VRSTAMA OSIGURANJA – III KVARTAL 2016. GODINE 

Vrsta osiguranja 
III kvartal 

2015. 
Učešće (%)      
III Q 2015. 

III kvartal 
2016. 

Učešće (%)  
III Q 2016. 

Index 
2016/2015 

Osiguranje od posljedica nezgode 7.006.383 12,22 7.329.976 12,36 104,62 

Zdravstveno osiguranje 998.676 1,74 1.251.124 2,11 125,28 

Osiguranje motornih vozila 3.711.672 6,47 3.745.284 6,31 100,91 

Osiguranje šinskih vozila 140.379 0,24 140.379 0,24 100,00 

Osiguranje vazduhoplova 641.279 1,12 238.691 0,40 37,22 

Osiguranje plovnih objekata 192.609 0,34 190.891 0,32 99,11 

Osiguranje robe u prevozu 332.660 0,58 312.454 0,53 93,93 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 2.883.194 5,03 2.755.699 4,65 95,58 

Ostala osiguranja imovine 4.677.817 8,16 4.359.831 7,35 93,20 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih 

vozila 25.035.466 43,66 26.860.250 45,28 107,29 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 

vazduhoplova 743.111 1,30 668.257 1,13 89,93 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih 

objekata 204.937 0,36 218.390 0,37 106,56 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 1.093.188 1,91 1.011.868 1,71 92,56 

Osiguranje kredita 45.610 0,08 181.936 0,31 398,90 

Osiguranje jemstva 28.688 0,05 10.298 0,02 35,90 

Osiguranje finansijskih gubitaka 95.069 0,17 83.926 0,14 88,28 

Osiguranje toškova pravne zaštite 3.475 0,01 13.750 0,02 395,71 

Putno osiguranje 480.618 0,84 537.213 0,91 111,78 

Druge vrste neživotnih osiguranja 167.026 0,29 182.757 0,31 109,42 

UKUPNO neživotno osiguranja 48.481.857 84,55 50.092.974 84,44 103,32 

Osiguranje života 7.899.578 13,78 8.236.172 13,88 104,26 

Rentno osiguranje 30.751 0,05 24.200 0,04 78,70 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 915.657 1,60 960.058 1,62 104,85 

Druge vrste životnih osiguranja 10.340 0,02 6.935 0,01 67,07 

UKUPNO životna osiguranja 8.856.326 15,45 9.227.365 15,56 104,19 

UKUPNO 57.338.184 100,00 59.320.339 100,00 103,46 
 

 

 

 

 

 



Agencija za nadzor osiguranja 

Sektor za istraživanje, razvoj i saradnju 

 

BRUTO FAKTURISANA PREMIJA, BROJ OSIGURANJA I BROJ I IZNOS RIJEŠENIH ŠTETA PO VRSTAMA 
OSIGURANJA – III KVARTAL 2016. GODINE 

 

Vrsta osiguranja 
Broj 

osiguranja 
Bruto premija  

Broj 
riješenih 

šteta 

Iznos 
riješenih 

šteta 

Osiguranje od posljedica nezgode 16.461 7.329.976 8.259 5.093.317 

Zdravstveno osiguranje 12.353 1.251.124 5.385 602.960 

Osiguranje motornih vozila 9.214 3.745.284 2.445 2.403.383 

Osiguranje šinskih vozila 1 140.379 1 0 

Osiguranje vazduhoplova 12 238.691 1 0 

Osiguranje plovnih objekata 49 190.891 5 3.497 

Osiguranje robe u prevozu 163 312.454 80 23.819 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 7.210 2.755.699 256 445.386 

Ostala osiguranja imovine 10.732 4.359.831 1.541 978.796 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila 253.569 26.860.250 8.508 8.795.970 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova 23 668.257 210 25.559 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih objekata 3.122 218.390 16 6.591 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 1.990 1.011.868 300 79.335 

Osiguranje kredita 13 181.936 25 79.032 

Osiguranje jemstva 24 10.298 6 4.743 

Osiguranje finansijskih gubitaka 23 83.926 17 2.681 

Osiguranje toškova pravne zaštite 4.689 13.750 0 0 

Putno osiguranje 25.992 537.213 330 98.505 

Druge vrste neživotnih osiguranja 2.320 182.757 2 2.546 

UKUPNO neživotno osiguranja 347.960 50.092.974 27.387 18.646.119 

Osiguranje života 30.031 8.236.172 1.479 2.510.137 

Rentno osiguranje 0 24.200 18 12.375 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 28.054 960.058 430 331.525 

Druge vrste životnih osiguranja 0 6.935 0 0 

UKUPNO životna osiguranja 58.085 9.227.365 1.927 2.854.037 

UKUPNO 406.045 59.320.339 29.314 21.500.156 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO DRUŠTVIMA ZA OSIGURANJE – III KVARTAL 2016. GODINE 

 

III kvartal 

2015.

III kvartal 

2016.

Index 

2016/2015

Učešće (%)            

III Q 2015.

Učešće (%)              

III Q 2016.

III kvartal 

2015.

III kvartal 

2016.

Index 

2016/2015

Učešće (%)            

III Q 2015.

Učešće (%)            

III Q 2015.

III kvartal 

2015.

III kvartal 

2016.

Index 

2016/2015

Učešće (%)            

III Q 2015.

Učešće (%)     

III Q 2016.

Lovćen osiguranje 21.570.492 22.114.850 102,52 44,49 44,15 21.570.492 22.114.850 102,52 37,62 37,28

Sava Montenegro 8.625.628 8.934.315 103,58 17,79 17,84 8.625.628 8.934.315 103,58 15,04 15,06

Swiss osiguranje 2.111.327 2.457.273 116,39 4,35 4,91 2.111.327 2.457.273 116,39 3,68 4,14

Generali  osiguranje Montenegro 8.113.415 8.692.038 107,13 16,73 17,35 8.113.415 8.692.038 107,13 14,15 14,65

Uniqa neživotno osiguranje 8.060.996 7.894.498 97,93 16,63 15,76 8.060.996 7.894.498 97,93 14,06 13,31

Grawe osiguranje 3.273.128 3.225.189 98,54 36,96 34,95 3.273.128 3.225.189 98,54 5,71 5,44

Lovćen životna osiguranja 881.933 900.671 102,12 9,96 9,76 881.933 900.671 102,12 1,54 1,52

Wiener Stӓditcshe životno osiguranje 1.555.403 2.047.938 131,67 17,56 22,19 1.555.403 2.047.938 131,67 2,71 3,45

Atlas Life 284.547 330.258 116,06 3,21 3,58 284.547 330.258 116,06 0,50 0,56

Merkur osiguranje 1.425.174 1.425.389 100,02 16,09 15,45 1.425.174 1.425.389 100,02 2,49 2,40

Uniqa životno osiguranje 1.436.141 1.297.919 90,38 16,22 14,07 1.436.141 1.297.919 90,38 2,50 2,19

UKUPNO 8.856.327 9.227.365 104,19 100,00 100,00 48.481.857 50.092.974 103,32 100,00 100,00 57.338.184 59.320.339 103,46 100,00 100,00

Naziv društva

Životna osiguranja Neživotna osiguranja Ukupno

 


